平成 29 度日本体操学会 理事会議事録

開催期日：平成 29 年 9 月 2 日（土）10:00～11:00

開催場所：東海大学湘南キャンパス 17 号館 2 階研修室 2

出席者数 13 名：金子会長、後藤副会長、長谷川副会長、吉中副会長、大塚理事長、

三宅副理事長、鈴木事務局長、砂田理事、本谷理事、沖田理事、川畑理事、

鹿野理事、住本理事、春山理事、早野理事、檜皮理事

欠席者数 11 名：高岡理事、鞠子理事、山田理事、荒木理事、鈴木大輔理事、関野理事、

瀬戸口理事、古川理事

１．開会

２．会長挨拶

金子会長より挨拶があった。

３．議長・書記・議事録署名人の選出

議長は大塚理事長、書記は鈴木事務局長、議事録署名人は砂田理事が選出された。

４．議事

 議案－１ 平成 28 年度 活動報告

  大塚理事長及び各担当者より平成 28 年度の活動報告がされ、承認された。

 議案－２ 平成 28 年度 会計報告

  鈴木事務局長より平成 28 年度会計報告がされ、承認された。

 議案－３ 監査報告

  鈴木事務局長より平成 28 年度会計の監査が終了していることが報告された。

 議案－４ 平成 29 年度 事業計画案

  大塚理事長及び各担当者より平成 29 年度の事業計画が説明され、承認された。

 議案－５ 平成 29 年度 予算案

  鈴木事務局長より、平成 29 年度の予算案が説明され、承認された。

議案－６ その他

  特になし

５．報告

 １）平成 29 年度 会員動向

  鈴木事務局長より、平成 29 年度の会員動向が報告された。

 ２）第 13 回体操研究集会進捗状況

  三宅副理事長より、第 13 回体操研究集会が平成 29 年 3 月 3 日（土）13 時から 16 時

に女子栄養大学にて開催する旨の案内があった。内容は二部構成で第一部は講演で梅

田孝（名城大学）教授に日本一の短命県である青森県の汚名返上計画「岩木健康増進

プロジェクト」の取り組み、そしてプロジェクトから明らかになった体操専門家へ期

待すること。第二部は若手研究者を対象とした情報交換会を企画していると案内があ

った。

 ３）第 18 回学会大会進捗状況

  金子会長より、第 18 回学会大会が平成 30 年 9 月 14 日（金）、15 日（土）の両日に女

子栄養大学坂戸キャンパスにて開催する旨の案内があった。

６．その他

吉中副会長より、会報の執筆担当者について確認があった。開会式、オープニングイベ

ント、基調講演について吉中副会長、ポスター発表は砂田理事、情報交流会は住本理事、

公募研究プロジェクトは古屋氏、口頭発表は檜皮理事、分科会は鞠子理事、ワークショ

ップは鹿野理事の分担とし、9 月末を締切り 12 月発行、ホームページのアップを予定す

る。

７．閉会

 後藤副会長より挨拶があった。

議    長  大 塚   隆

議事録署名人  砂 田 真 弓